
UCHWAŁA NR XXXVI/237/2022 
RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/216/2021 Rady Gminy Perzów z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie 
określenia zasad oraz wysokości diet przysługującym radnym Rady Gminy Perzów. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIII/216/2021 Rady Gminy Perzów z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie określenia 
zasad oraz wysokości diet przysługującym radnym Rady Gminy Perzów po § 2 dodaje się § 3 w brzmieniu: 

„§ 3.   1. Ustala się miesięczną dietę zryczałtowaną dla Przewodniczącego Rady Gminy Perzów 
w związku z wykonywaniem jego obowiązków związanych z pełnioną funkcją w wysokości 1.900,00 zł 
brutto miesięcznie.  

2. W przypadku nieuczestniczenia przez Przewodniczącego w posiedzeniu Rady Gminy Perzów 
(sesji) potrąca się każdorazowo dietę, o której mowa w ust. 1, o 10%.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów.      

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z mocą od dnia 1 grudnia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Perzów 

 
 

Przemysław Łytka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55D9C589-E456-43F9-B97D-3CA70A3678FB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXVI/237/2022 Rady Gminy Perzów 

z dnia 28 lutego 2022 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/216/2021 Rady Gminy Perzów z dnia 7 grudnia 2021 r. 
w sprawie określenia zasad oraz wysokości diet przysługującym radnym Rady Gminy Perzów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) na zasadach ustalonych przez radę gminy, radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych. Rada Gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze także pod uwagę funkcje 
pełnione przez radnego. W związku z tym, Rady Gminy Perzów w dniu 7 grudnia 2021 r. podjęła uchwałę 
nr uchwałą nr XXXIII/216/2021 w sprawie określenia zasad oraz wysokości diet przysługującym radnym 
Rady Gminy Perzów. 

Rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 7 stycznia 2022 r. (NP.-II.4131.1.4.2022.6) Wojewoda 
Wielkopolski stwierdził nieważność § 3 ww. uchwały z uwagi na brak przewidzianych potrąceń diety za 
przypadki nieobecności przewodniczącego na posiedzeniach, czy innych obowiązkowych czynnościach 
w sytuacji, gdy ustalenie diety następuje w formie ryczałtu. Takie ustalenie diety bowiem sprawia, że 
świadczenie to nie stanowi już świadczenia wyrównawczego (kompensacyjnego), co jest niezgodne 
z art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym. 

W związku z tym, że stwierdzenie nieważności § 3 uchwały wywołało skutek ex tunc, zapis ten traktować 
należy jako nieistniejący. Wobec tego, zasadna jest zmiana uchwały nr XXXIII/216/2021 Rady Gminy 
Perzów z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie określenia zasad oraz wysokości diet przysługującym radnym 
Rady Gminy Perzów właśnie poprzez dodanie § 3 w nowym brzmieniu, uwzględniającym 
w ust. 2 potrącenie ze zryczałtowanej diety przewodniczącego 10% wartości diety za każde 
nieuczestniczenie w posiedzeniu (sesji) Rady Gminy Perzów.  

Zważywszy na fakt, że nowelizacja ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz.1834), obowiązuje 
od dnia 1 listopada 2021 r., a zmieniana uchwała ustaliła diety radnych od dnia 1 grudnia 2021 r., zasadne 
jest określenie wstecznej mocy niniejszej uchwały. Jest ona bowiem aktem o charakterze wewnętrznym, 
dotyczącym przyznania praw, a nie nakładania obowiązków. Wobec tego, zasady demokratycznego państwa 
prawa nie stoją na przeszkodzie temu, aby uchwała weszła w życie z mocą wsteczną. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55D9C589-E456-43F9-B97D-3CA70A3678FB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



